
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  центр развития 

ребенка – детский сад № 77 

муниципального образования город Новороссийск 

 

 

Приказ 

 

31.08.2024г.                                                                                   № 92 - ОД 

 

О консультационном центре  дошкольного образовательного учреждения 

 

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, 

чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития 

вариативных форм дошкольного образования и на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодежной  политики Краснодарского края от 19.05. 2016 г. № 

47 – 8392/16-11, 

 

Приказываю: 

1.  Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить 

следующий состав педагогических работников: 

Хазарджян. Г.К.  – ст. воспитатель; 

Химшиашвили Е.Е. – учитель-логопед 

Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 

форме: 

• консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 

обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и 

образовательной программой ДОУ; 

• проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

• проведения мастер - классов, игр, упражнений, образовательной 

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 

представителями). 

2. Назначить ответственным за работу консультационного центра старшего 

воспитателя Хазарджян Г.К 

3. Старшему воспитателю Хазарджян Г.К. вменить в обязанность: 

• общую координацию деятельности консультативного центра; 

• разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями); 

• назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 

детьми; 

• разработку графика функционирования консультационного центра; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 7D225FD2-3052-320F-8153-D0016429B9B5
Владелец: Михайлиди Наталья Геннадьевна

03.10.2024 15:59 (МСК)



• организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 

игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плана. 

4. Утвердить режим работы 2 раза в неделю и план работы консультационного 

центра на 2024-2025 учебный год. 

       5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий   МБДОУ  ЦРР – д/с № 77   _____________________  Н.Г. Михайлиди 

 

 

 

 

 

 


